

# МЧЖ “Меъморкурилишлойиха”



СМЕТА  
ДОКУМЕНТАЦИЯ

**Samarqand shahar tibbiyot birlashmasiga qarashli  
Samarqand shahar markaziy shifoxonasining "Nevrologiya"  
bo`limini joriy ta`mirlash.**

**Книга**

**Ведомость ресурсов.  
Ведомость объемов работ.  
Дефектный Акт.**

**Samarqand - 2022 yil**

**МЧЖ “Меъморкурилишлойиха”**

# СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ.

**Samarqand shahar tibbiyot birlashmasiga qarashli Samarqand shahar markaziy shifoxonasining "Nevrologiya" bo`limini joriy ta`mirlash.**

**Книга**

**Ведомость ресурсов.  
Ведомость объемов работ.  
Дефектный Акт.**

**Директор**

**Г И П**



**Вахидов Р.Х.**

**Усманаев Р.Б.**

**Самарканд – 2022 г.**

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

### **Samarqand shahar tibbiyot birlashmasiga qarashli Samarqand shahar markaziy shifoxonasining "Nevrologiya" bo`limini joriy ta`mirlash.**

Стоимость выполненных строительных работ по объекту рассчитана ресурсным методом, основанным на калькулировании затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы.

Текущие цены на материалы, оборудование и мебель взяты с «Каталога текущих цен на материально - технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 1-КВ. 2022. г.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) приняты согласно данных Стат. Управления.

Согласно ШНК 4.01.16-04 (3-4) рассчитанная проектной организацией стоимость строительства (ремонта) объекта является рекомендуемой.

Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования принимает заказчик.

Смета составлена по предоставленному дефектному акту.

**ГИП**



**УСМАНАЕВ Р.Б.**

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ .

Samarqand shahar tibbiyot birlashmasiga qarashli Samarqand shahar markaziy shifoxonasining "Nevrologiya" bo'limini joriy ta'mirlash.

№ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ЦЕНА (ВСЕГО)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	1 326 000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	286 668 658
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	136 948 584
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	6 906 316
5	ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ (ПЕРЕВОЗКА МУСОРА И ГРУНТА)	
6	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:	431 849 558
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА -18,11%	77 967 816
10	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	509 817 374
11	НДС - 15%	76 472 606
12	ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	586 289 980

ГИП

УСМАНАЕВ Р.Б.

СОСТАВИЛ

ЦАЙ С.Э.



Самарқанд шаҳар tibbiyot birlashmasiga qarashli Samarqand шаҳар markaziy shifoxonasining "Nevrologiya" bo'limini joriy ta'mirlash.

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ №

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.	Шифр номера нормативов и цены ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					в базисном уровне	
					на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
<b>ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N</b>						
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7081,5634	19338,75	136 948 584
<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ</b>				<b>СУМ</b>		<b>136 948 584</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
2	112	АВТОКРУЗИЛКИ 5 Т	МАШ.-Ч	5,1796	72437	375 195
3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	46,69	10258	478 946
4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	36,991	950	35 141
5	639	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,3444	58638	20 195
6	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	28,75	76681	2 204 579
8	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	3,564	127627	454 863
9	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,704	127627	89 849
10	813	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2,685	3164	8 495
11	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	58,1888	1676	97 524
14	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,378	916	4 010
15	1603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	3,074	2972	9 136
16	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	81,75	18787	1 535 837
17	1702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	26,448	26529	701 639
18	2208	ШРУСОВОЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,903	851	768
19	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,025	54548	110 460
20	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	13,3364	54548	727 474
21	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,704	71069	50 033
22	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,846	1176	2 171
<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ</b>				<b>СУМ</b>		<b>6 906 316</b>
<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
23	8019	ПЕСКА	МЗ	8,6471	550	4 756
24	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	28,05	332390	9 323 540
25	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ, 1:2:0	МЗ	0,1575	332390	52 351
26	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ, 1:3	МЗ	0,9	332390	299 151
27	12273	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	5,244	850000	4 457 400
28	15490	КАДРОДА ГИБКАЯ (ТЯЖ, ДИАМЕТР И ДЛИНА ПО ПРОЕКТУ)	КОМП.Л	2	18000	36 000
29	29124	ПРЕТОВАКС А	Т	0,024	6000000	144 000
30	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОВ 60X27X108	М	35	7500	262 500
31	30099	ГОЛОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1 КГ	КГ	9,532	1900	18 140
32	30132	СМОЛА КАМЕРНО-ГОРЯЧАЯ ДЛЯ ДЕРЕВЯНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0354	870000	30 798
33	30389	ГОЛОВКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 14X30 ММ	Т	0,0018	750000	13 500
34	30402	ГОЛОВКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ 14X30 ММ	Т	0,00315	750000	23 625
35	30407	ГОЛОВКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,014155	750000	106 165
36	30434	ДЕРЕВЯНЫЕ РАСТВОРЫ	КОМП.Л	0,08	10000	800
37	30435	ДЕРЕВЯНЫЕ РАСТВОРЫ ПЛАСТИКОВЫЕ	КОМП.Л	16,4	1000	16 400
38	30421	ДЕРЕВЯНЫЕ КАДРОВЫЕ ГОЛОВКИ (В ОБОИМ) 14X30 ММ	Т	0,002975	850000	25 280
39	30464	КОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,3	25000	22 770
40	30492	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ	МЗ	640	120000	76 800 000

1	2	3	4	5	6	7
41	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРИДНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0056	920	5
42	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,142665	404000	57 637
43	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000676	15000000	10 140
44	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,78	5500000	4 290 000
45	31087	КРАСКА	КГ	0,4	15000	6 000
46	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,5162	11400000	5 884 680
47	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,05625	11400000	641 250
48	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	280	450	126 000
49	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000338	5000000	1 690
50	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,08475	5000000	423 750
51	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,875	33000	28 875
52	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,075	850000	63 750
53	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,3825	850000	325 125
54	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	2,494	840000	2 094 960
55	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	133,5	3000	400 500
56	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	83,1	9300	772 830
57	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,875	3200	2 800
58	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	3,2636	3305000	10 786 198
59	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,06	2000	120
60	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,018	19197	346
61	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	10,8	25000	270 000
62	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,338	2950	997
63	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,12	3834783	460 174
64	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,5	36000	54 000
65	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	162	2950	477 900
66	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	56,25	3850	216 563
67	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,022288	25300000	563 886
68	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,137775	15000000	2 066 625
69	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	835,8	20000	16 716 000
70	44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	150	525000	78 750 000
71	44059	ВЕТОШЬ	КГ	7,025	3200	22 480
72	44543	СМЕСИТЕЛИ	ШТ	26	63000	1 638 000
73	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,116	635000	73 660
74	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,016716	7500000	125 370
75	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,35	250000	87 500
76	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,04	5000	200
77	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	112,2	500	56 100
78	45905	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	816	500	408 000
79	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0012	25300000	30 360
80	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	6686	667 263
81	64080	КРЮК	ШТ	816	300	244 800
82	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	1,925	3500	6 738
83	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	2	2750	5 500
84	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	8,16	5000	40 800
85	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,08	5000	400
86	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	8,16	5000	40 800
87	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	8,408	2500	21 020
88	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,002086	30000000	62 580
89	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,98	10000	9 800
90	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	2,764	35000	96 740
91	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,4681	260	122
92	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	15,791	260	4 106
93	С	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДИНАРНЫЙ	ШТ	50	14000	700 000

1	2	3	4	5	6	7
95	С	ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ АКФА	М2	70	430181	30 112 670
96	С	УНИТАЗ	ШТ	2	392400	784 800
97	С	ШЛАНГ ДЛЯ ВОДЫ	ШТ	52	12000	624 000
98	С	РАКОВИНА	ШТ	26	185300	4 817 800
99	С	МУФТА Д15	ШТ	16	485	7 760
100	С	МУФТА Д20	ШТ	32	687	21 984
101	С	ТРОЙНИК Д15	ШТ	12	485	5 820
102	С	ТРОЙНИК Д20	ШТ	27	687	18 549
103	С	ОТВОД Д15	ШТ	19	485	9 215
104	С	ОТВОД Д20	ШТ	32	687	21 984
105	С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д15	М	50	3250	162 500
106	С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д20	М	300	4261	1 278 300
107	С	МУФТА Д50	ШТ	30	7435	223 050
108	С	МУФТА Д70	ШТ	40	10699	427 960
109	С	ТРОЙНИК Д50	ШТ	35	7305	255 675
110	С	ТРОЙНИК Д70	ШТ	35	17044	596 540
111	С	ОТВОД Д50	ШТ	15	7305	109 575
112	С	ОТВОД Д70	ШТ	40	17044	681 760
113	С	ГОФРИРОВАННЫЕ ТРУБЫ Д16	М	50	2000	100 000
114	С	ПРОВОД ППВ СЕЧ 2Х2 5	М	750	6252	4 689 000
115	С	РОЗЕТКА УПЛОТНЕННАЯ ОДИНАРНАЯ	ШТ	60	14000	840 000
116	С	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 36В	ШТ	50	115130	5 756 500
		<b>ИТОГО</b>				273 017 770
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -5%				13 650 888
		<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:</b>	<b>СУМ</b>			<b>286 668 658</b>
		<b>ПРОЧЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ</b>				
94	С	ЩИТ ОЩВ-6	ШТ	2	650000	1 300 000
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -2%				26 000
		<b>ИТОГО ПРОЧЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ:</b>	<b>СУМ</b>			<b>1 326 000</b>
		<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>	<b>СУМ</b>			<b>431 849 558</b>

Samarqand shahar tibbiyot birlashmasiga qarashli Samarqand shahar markaziy shifoxonasining "Nevrologiya" bo'limini joriy ta'mirlash.

## ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

Основа

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на ед. измерения	по проектным данным
1	3	4	5	6
<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>				
1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100М2	0,3070	
2	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100М2	0,0106	
3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100М2	5,7000	
4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	3,4000	
5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	0,2100	
6	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100ШТ	0,7600	
7	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШТ	0,7600	
8	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100М2	10,7100	
9	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,0400	
10	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100М	0,6700	
11	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100М	2,1300	
12	РАЗБОРКА СТЕН КИРПИЧНЫХ	М3	25,0000	
<b>МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>				
13	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 60X60 СМ	100М2	5,8000	
14	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,6000	
15	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	15,0000	
16	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	15,0000	
17	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	-15,0000	
18	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	15,0000	
19	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	7,5000	
20	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	7,9600	
21	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100М2	-7,9600	
22	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	7,9600	
23	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6	ШТ	2,0000	
24	ЩИТ ОЩВ-6	ШТ	2,0000	
25	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	7,5000	
26	ПРОВОД ППВ СЕЧ 2X2,5	М	750,0000	
27	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,5000	
28	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 36В	ШТ	50,0000	
29	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,6000	
30	РОЗЕТКА УПЛОТНЕННАЯ ОДИНАРНАЯ	ШТ	60,0000	
31	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,5000	
32	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДИНАРНЫЙ	ШТ	50,0000	
33	ГОФРИРОВАННЫЕ ТРУБЫ Д16	М	50,0000	
34	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 70 ММ	100М	0,6000	
35	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,4000	
36	ОТВОД Д70	ШТ	40,0000	
37	ОТВОД Д50	ШТ	15,0000	
38	ТРОЙНИК Д70	ШТ	35,0000	
39	ТРОЙНИК Д50	ШТ	35,0000	
40	МУФТА Д70	ШТ	40,0000	
41	МУФТА Д50	ШТ	30,0000	
42	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	3,5000	
43	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д20	М	300,0000	
44	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д15	М	50,0000	



1	3	4	5	6
45	ОТВОД Д20	ШТ	32,0000	
46	ОТВОД Д15	ШТ	19,0000	
47	ТРОЙНИК Д20	ШТ	27,0000	
48	ТРОЙНИК Д15	ШТ	12,0000	
49	МУФТА Д20	ШТ	32,0000	
50	МУФТА Д15	ШТ	16,0000	
51	УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ.	2,6000	
52	РАКОВИНА	ШТ	26,0000	
53	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	2,6000	
54	ШЛАНГ ДЛЯ ВОДЫ	ШТ	52,0000	
55	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,2000	
56	УНИТАЗ	ШТ	2,0000	
57	УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ АКФА	100М2	0,7000	
58	ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ АКФА	М2	70,0000	
59	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	1,5000	



2022 Г

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОЙ БОЛЬНИЦЫ В Г. САМАРКАНДЕ.

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
			из сметы измерения
1	3	4	5
<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>			
1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100М2	0,3070
2	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100М2	0,0106
3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100М2	5,7000
4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	3,4000
5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	0,2100
6	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100ШП	0,7600
7	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШП	0,7600
8	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100М2	10,7100
9	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,0400
10	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100М	0,6700
11	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100М	2,1300
12	РАЗБОРКА СТЕН КИРПИЧНЫХ	М3	25,0000
<b>МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>			
13	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 60X60 СМ	100М2	5,8000
14	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,6000
15	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	15,0000
16	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	15,0000
17	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	-15,0000
18	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	15,0000
19	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	7,5000
20	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	7,9600
21	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100М2	-7,9600
22	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	7,9600
23	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6	ШТ	2,0000
24	ЩИТ ОЩВ-6	ШТ	2,0000
25	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	7,5000
26	ПРОВОД ППВ СЕЧ 2X2,5	М	750,0000
27	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,5000
28	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 36В	ШТ	50,0000
29	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,6000
30	РОЗЕТКА УПЛОТНЕННАЯ ОДИНАРНАЯ	ШТ	60,0000

31	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,5000
32	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДИНАРНЫЙ		
33	ГОФРИРОВАННЫЕ ТРУБЫ Д16	ШТ	50,0000
34	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 70 ММ	М	50,0000
35	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,6000
36	ОТВОД Д70		
37	ОТВОД Д50	ШТ	40,0000
38	ТРОЙНИК Д70	ШТ	15,0000
39	ТРОЙНИК Д50	ШТ	35,0000
40	МУФТА Д70	ШТ	35,0000
41	МУФТА Д50	ШТ	40,0000
42	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ	30,0000
43	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д20	100М	3,5000
44	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д15	М	300,0000
45	ОТВОД Д20	М	50,0000
46	ОТВОД Д15	ШТ	32,0000
47	ТРОЙНИК Д20	ШТ	19,0000
48	ТРОЙНИК Д15	ШТ	27,0000
49	МУФТА Д20	ШТ	12,0000
50	МУФТА Д15	ШТ	32,0000
51	УСТАНОВКА РАКОВИН	ШТ	16,0000
52	РАКОВИНА	10КОМПЛ.	2,6000
53	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	ШТ	26,0000
54	ШЛАНГ ДЛЯ ВОДЫ	10ШТ	2,6000
55	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	ШТ	52,0000
56	УНИТАЗ	10КОМПЛ.	0,2000
57	УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ АКФА	ШТ	2,0000
58	ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ АКФА	100М2	0,7000
59	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	М2	70,0000
		100М2	1,5000

**ПОДПИСИ:**

Совладелец  
 Директор  
 Директор  
 Директор

*[Подпись]* Д.М. Махмудов  
*[Подпись]* А. Заргаров  
*[Подпись]* Р. Уралов



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Самарқанд вилояти

703003, Samarqand shahri, Ko'ksaroy maydoni-1 "D" bino 2-qavat, Tel:(66) 233-03-89, 233-05-53, E-mail:  
sam.expert@bk.ru, www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: ILMURATOV SHOKIR MARDIYEVICH

Sana: 05-09-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 59609**

**Obyekt nomi** «Samarqand shahar tibbiyot birlashmasiga qarashli Samarqand shahar markaziy shifoxonasining "Nevrologiya" bo'limini joriy ta'mirlash.»

**Buyurtmachi** - Samarqand shahar tibbiyot birlashmasi

**Bosh loyihachi** - "Me'morqurilishloyiha" MChJ

**Litsenziya** AL-000710 sonli 07.05.2020 yil

**Moliyalashtirish manbai** - Mahalliy byudjet.

**Bosh pudratchi** - Tender asosida

**Qurilish turi** Joriy ta'mirlash

**Murojaat raqami:** № 57371

**1. Loyihalash uchun asos**

1.1. Samarqand shahar tibbiyot birlashmasi boshlig'i A.S.Babajanov tomonidan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

2.1. Kitoib 1 - Joriy narxlarda resurslar smetasi. Ish hajmlari ro'yxati.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

**3.1. Smeta qismi:**

Ishlarning tannarxini hisoblash O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qaroriga asosan resurs usulida amalga oshirildi. "Investitsiya loyihalarini amalga oshirishda shartnomaviy joriy narxlarga o'tish to'g'risida" 12.05.2004 yil 226-son. "O'zbekiston Respublikasi Hukumatining ayrim qarorlariga o'zgartirishlar kiritish to'g'risida"gi va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq shartnomaviy joriy narxlarda qurilish qiymatini belgilash qoidalari.

Ob'ektning joriy narxlardagi qiymati hisob-kitob hujjatlari asosida "O'zbekiston Respublikasi qurilish sohasida foydalanilayotgan moddiy-texnika resurslarining joriy narxlari 1-chorak 2022 yil katalogi"dan foydalangan holda resurs usulida aniqlanadi. Ishlab chiqaruvchilarning ulgurji narxlari va Buyurtmachi tomonidan taqdim etilgan ma'lumotlarga ko'ra "Katalog"da bo'lmagan qurilish materiallari narxlari Buyurtmachi tomonidan kelishiladi.

Mehnat xarajatlari (1 kishi/soat uchun) O'zbekiston Respublikasining Samarqand viloyati bo'yicha Davlat statistika qo'mitasi qurilish sohasida 2022-yil yanvaridan 2022-yil apreligacha qadar o'rtacha oylik ish haqi darajasining 12 foizi miqdoridagi ijtimoiy sug'urta badallarini hisobga

olgan holda 19 883,75 so'mni tashkil etadi, deb xabar beradi.

#### 4. Loyihalana yotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

#### 5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

#### 6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza izohlari va takliflariga binoan smeta hujjatlariga ish tartibida quyidagi tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:

- inson/soat mehnat xarajatlari, mash/soat resurs ko'rsatkichlari aniqlandi;
- qurilish materiallari va mahsulotlariga bo'lgan ehtiyoj aniqlandi;
- materiallarni tashish xarajatlari aniqlandi;
- pudratchining boshqa xarajatlari aniqlandi.

- buyurtmachi tomonidan joriy shartnoma narxlarida QQS bilan 609 777,054 ming so'm miqdorida ta'mirlashning taxminiy qiymati, ish hajmi va xarajatlarini aniqlashtirish hisobiga QQS bilan 23 487,074 ming so'mga kamaytirildi. Ekspertiza izohlari va takliflariga muvofiq tuzatilgandan so'ng, ta'mirlashning taxminiy qiymati joriy shartnoma narxlarida QQS bilan 586 289,980 ming so'mni tashkil etdi.

Normativ mehnat zichligi 7 081,56 kishi-soat.

6.2. Demontaj jarayonida buyurtmachiga belgilangan tartibda materiallarni qaytarish uchun mablag'larni hisobga olish kerak.

6.3 Buyurtmachiga sharhlar va takliflar:

- ob'ektni birlamchi yong'inga qarshi vositalar bilan ta'minlang.

6.4. Loyiha mualliflariga ekspertiza sharhlari bo'yicha buyurtmachiga tuzatilgan smeta hujjatlarini topshirish.

6.5. Ekspert xulosasining amal qilish muddati ikki yil.

#### 7. Xulosalar.

7.1. "Samarqand shahar tibbiyot birlashmasiga qarashli Samarqand shahar markaziy shifoxonasining "Nevrologiya" bo'limini joriy ta'mirlash." ishchi loyihasi ekspertiza ko'rigi natijalari va 6.2., 6.3., 6.4. va 6.5 bandlardagi izohlarni hisobga olgan holda ushbu smeta hujjatlarini ko'rib chiqish va tasdiqlash uchun tavsiya etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi 261-son, 03.07.2003 yildagi 302-son qarorlariga va 4..01.16-09 SHNQga muvofiq qurilish qiymati tavsiyaviy tusga ega bo'lib Buyurtmachining bajarilgan ishlar uchun pudratchi bilan o'zaro hisob-kitob qilish uchun asos bo'la olmaydi. Buyurtmachi pudratchi bilan birgalikda nazorat o'lchovi natijalarini hisobga olgan holda belgilangan tartibda asoslovchi hujjatlarga asosan haqiqiy xarajatlar bo'yicha aniqlanadi. Shartnoma narxi va bajarilgan ishlar hajmi bo'yicha yakuniy qaror buyurtmachi va pudratchi tomonidan birgalikda qabul qilinadi.

**Bosh mutaxassis:** Abdiyev Mirzabek Saitmurodovich

**Ishtirokchi ekspertlar:**

MIRZAYEV AKMAL ILXOMOVICH